Департамент финансов

администрации города Твери

П Р И К А З

«27» декабря 2021 года

               № 110
О внесении изменений  в приказ  департамента финансов от 29.11.2011

 № 95 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери»
В рамках полномочий, установленных статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города Твери от 29.12.2011 № 95 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери, утвержденный приказом, пунктами  5.2.4 и 5.2.5 следующего содержания:
«5.2.4. Показатели утвержденного кассового плана исполнения бюджета города (уточнённые показатели кассового плана исполнения бюджета города)  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета доводятся в форме электронного документа, сформированного в АС «Бюджет» и подписанного электронными подписями сотрудника департамента финансов и руководителя отдела департамента финансов, курирующего соответствующую отрасль.

5.2.5. Распорядители (прямые получатели) бюджетных средств, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета в случае необходимости самостоятельно распечатывают копии уведомлений о показателях кассового плана (справок-уведомлений об изменении показателей кассового плана) на бумажном носителе путем формирования соответствующих уведомлений в УРМ.».
1.2. Приложение 5 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

1.3. Приложение 7 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

1.4. Приложение 8 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу.

1.5. Приложение 9 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Твери в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

2. Отделу автоматизации бюджетного процесса и организационно-кадровой работы департамента финансов администрации города Твери разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника департамента финансов  администрации города Конопатову Л.И.
Начальник департамента финансов

           О.И. Слобода
Приложение 1

к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от  27.12.2021 №  110
«Приложение 5

к  Порядку составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета  города Твери
Уведомление о показателях кассового плана  по расходам
от «____»_________ _____г.

Наименование органа, исполняющего бюджет  _________________________________________________________________

Организация
получатель бюджетных средств ______________________________________________________________________________

	Наименование распорядителя (прямого получателя) бюджетных средств

	Показатели кассового плана
на _______год
	в том числе на квартал:

	КВСР

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Код целевых средств ______________

Начальник отдела                                        ________________            (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                ________________            (расшифровка подписи)».

Приложение 2
к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от  27.12.2021 №  110
«Приложение  7

к  Порядку составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета города Твери
Уведомление о показателях кассового плана  по источникам финансирования дефицита
от «____»_________ _____г.

Наименование органа, исполняющего бюджет  _________________________________________________________________

Главный администратор  источников финансирования дефицита __________________________________________________

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Показатели кассового плана

на _______год
	в том числе на квартал:

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Начальник отдела                             __________                (расшифровка подписи)

Исполнитель                                     __________                 (расшифровка подписи)».

Приложение 3
к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12.2021 №  110
«Приложение 8
к  Порядку составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета города Твери

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении  показателей кассового плана по расходам
от «____»_________ ______г.

	Организация ____________________________

	Наименование показателя
	Сумма изменений

+ (-)
	В том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы, всего

Код целевых средств ______________________

Начальник отдела                                        ________________            (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                ________________            (расшифровка подписи)».
Приложение 4
к приказу департамента финансов

администрации города Твери

от 27.12.2021 №  110
«Приложение 9
к  Порядку составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета города Твери

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении  показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита

от «____»_________ ______г.
	Наименование органа, исполняющего бюджет

	Главный администратор источников финансирования бюджета

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Сумма изменений

+ (-)
	В том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Начальник отдела                                        ________________            (расшифровка подписи)

Исполнитель                                                ________________            (расшифровка подписи)